
                                                                                                                  

 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02 февраля 2020 г.                                    пгт Лебяжье                                   № 10 

 

  

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского 

городского поселения Лебяжского района  Кировской области от 

04.03.2020 № 37 «Развитие транспортной системы Лебяжского 

городского поселения» на 2020-2023 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского 

городского поселения от 23.10.2013 № 108 «О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Лебяжского городского поселения» и в целях 

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Лебяжского городского поселения» на 2020-2023 годы» администрация 

Лебяжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Лебяжского 

городского поселения Лебяжского района  Кировской области от 04.03.2020 

№ 37 «Развитие транспортной системы Лебяжского городского поселения» 

на 2020-2023 годы» (в редакции постановления администрации Лебяжского 

городского поселения № 125 от 10.08.2020 года, постановления 

администрации Лебяжского городского поселения № 158 от 23.10.2020 года)  

и утвердить изменения в муниципальной программе  согласно приложению. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района, начальника управления 

по строительству и жизнеобеспечению В.В.Сюксина. 

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

И.о.главы администрации 

Лебяжского  городского поселения         Л.А. Кузнецова   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Лебяжского городского поселения 

Лебяжского района  Кировской 

области 

                                                                       от 02 февраля 2021 № 10 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

к муниципальной программе Лебяжского городского поселения Лебяж-

ского района Кировской области «Развитие транспортной системы Ле-

бяжского городского поселения» на 2020-2023 годы» 
 

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

Объемы 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования –  16024429,16 рублей 

в том числе: 

областной бюджет – 10605000 рублей, 

районный бюджет – 2034627 рублей, 

местный бюджет –  3384802,16 рублей, 

средства иных источников - 0 рублей. 

 

1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

 

Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

к 2023 году: 

- ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Лебяжского городского 

поселения – 3,5 км; 

- ежегодно осуществлять содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах Лебяжского городского поселения -30,3 км; 

- к 2023 году сократить долю протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах Лебяжского городского 

поселения, не отвечающих нормативным требованиям, 

в общей протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

Лебяжского городского поселения, до 76%; 

- сократить количество погибших в результате 

дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с 

2019 годом) до 0 человек; 

- сократить количество пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях (по сравнению с 2019 



годом) до 0 чел.; 

2. Раздел «Приоритеты муниципальной  политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели 

эффективности реализации муниципальной программы, описание 

ожидаемых конечных результатов реализации, сроков и этапов реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

Муниципальная программа базируется на положениях федеральных 

законов от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта»,  от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации»,, от 21.04.2011 № 

69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Постановлении Правительства РФ от 20 декабря 2017 г. № 1596 "Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие 

транспортной системы", Концепции федеральной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 2013 – 2020 годах», 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

27.10.2012 № 1995-р, Стратегии социально-экономического развития 

Кировской области на период до 2020 года (далее – Стратегия), принятой 

постановлением Правительства Кировской области от 12.08.2008 № 142/319 

«О принятии Стратегии социально-экономического развития Кировской 

области на период до 2020 года» (с изменением, внесенным постановлением 

Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/432). Муниципальная 

программа предусматривает комплексное развитие всех видов деятельности 

транспортной системы Лебяжского городского поселения.  

 

К приоритетам муниципальной  политики в сфере дорожного 

хозяйства Лебяжского городского поселения относятся: 

развитие сети автомобильных дорог – сохранение существующей сети 

автомобильных дорог – переход на нормативное содержание автомобильных 

дорог, соблюдение межремонтных сроков по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог в соответствии с требованием строительных 

норм. 

Обеспечение безопасности дорожного движения является составной 

частью национальных задач обеспечения личной безопасности, решения 

демографических, социальных и экономических проблем, повышения 

качества жизни, содействия региональному развитию. 

 

Целью муниципальной программы являются: 



развитие транспортной инфратруктуры с повышением уровня 

безопасности доступности и качества услуг транспортного комплекса для 

населения поселка. 

 

Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие 

задачи: 

увеличение протяженности автомобильных дорог, соответствующих 

нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

безопасность дорожного движения. 

Показателями эффективности, позволяющими оценить ход 

реализации Программы, являются: 

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Значение данного показателя определяется в соответствии с данными 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Кировской области (далее – Кировстат), статистической отчетностью по 

форме № 1-ФД «Сведения об исползовании средств федерального дорожного 

фонда, дорожных фондов субъектов РФ, муниципальных дорожных фондов». 

2) содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в соответствии норм и правил и обеспечения безопасности 

дорожного движения. 

Значение данного показателя определяется в соответствии с данными 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Кировской области (далее – Кировстат), статистической отчетностью по 

форме № 1-ФД «Сведения об исползовании средств федерального дорожного 

фонда, дорожных фондов субъектов РФ, муниципальных дорожных фондов». 

3) Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Значение данного показателя определяется в соответствии с данными 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Кировской области (далее – Кировстат), статистической отчетностью по 

форме № 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего и 

необщего пользования местного значения и исскуственных сооружений на 

них, находящихся в собственности муниципальных образований». 

4) Количество погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий. 

Значение данного показателя определяется в соответствии с данными 

Государственной инспекции по безопасности дорожного движения МО МВД 

России «Нолинский». 

5) Количество пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях.  

Значение показателя определяется в соответствии с данными 

Государственной инспекции по безопасности дорожного движения МО МВД 

России «Нолинский». 

 



Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы и их значения приведены в приложении № 1.  

За период реализации муниципальной программы предполагается 

достичь следующих результатов: 

1) отремонтировать 3,5 км автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения; 

2) ежегодно осуществлять содержание 30,3 км автомобильных до-

рог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на 

них; 

3) сократить долю протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, 

в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, до 76 %; 

4) сократить количество погибших в результате ДТП (по сравнению 

с 2019 годом) до 0 чел; 

5) сократить количество дорожно-транспортных происшествий с 

пострадавшими (по сравнению с 2019 годом) до 0 чел; 

Срок реализации Программы - 2020-2023 годы. Разбивка программных 

мероприятий на этапы не предусмотрена. 

 

3.Раздел «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

Лебяжского городского поселения» на 2020 - 2023 годы направлена на 

реализацию мероприятий: 

1. Ремонт автодорог общего  пользования местного значения и 

сооружений на них; 

2. Проектно-изыскательские работы, проведение экспертизы, в том 

числе разработка локальных сметных расчетов по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах 

населенного пункта. 

3 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них, в границах населенного 

пункта. 

4 Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и 

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения. 

5 Размещение в средствах массовой информации и сети 

«Интернет» материалов по пропаганде безопасности дорожного движения. 

 

Перечень реализуемых мероприятий может ежегодно меняться в 

зависимости от социально-экономической эффективности, а также от 

объѐмов финансирования программы. 

В процессе реализации программы возможно привлечение 

дополнительных источников финансирования. 

Необходимым условием для предоставления субсидий из областного 

бюджета на ремонт дорог внутри городского поселения является софинанси-

рование за счет средств бюджета городского поселения в размере процента 

определеного соглашением о предоставлении субсидии от общего объема 



расходов. 

 

4. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за 

счет средств областного, местного бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 

16024429,16 рублей, в том числе средства областного бюджета – 10605000  

рублей; средства районного бюджета - 2034627 рублей; средства местного 

бюджета – 3384802,16  рублей; Средства иных источников - 0 рублей. 

Направлением финансирования муниципальной программы являются 

прочие расходы.» 

Источник 

финансирова

ния 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Всего за 

период 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

Всего 13734191,16 1131414 1158824 0 16024429,16 

Областной 

бюджет 
10605000 0 0 0 10605000 

Районный 

бюджет 
2034627 0 0 0 2034627 

Местный 

бюджет 
1094564,16 1131414 1158824 0 3384802,16 

Иные 

источники 
0 0 0 0 0 

Объѐм ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением 

муниципальной программы за счет бюджета городского поселения, 

устанавливаются при формировании городского  бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Средства областного бюджета для реализации муниципальной 

программы будут выделяться в рамках государственной программы 

Кировской области "Развитие транспортной системы" на 2013 - 2020 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 

28.12.2012 № 189/833 «Об утверждении государственной программы 

Кировской области «Развитие транспортной системы» на 2013-2020 годы. 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

бюджета городского поселения  приведены в приложении № 3. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

приведена в приложении № 4. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

могут меняться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов 

оценки эффективности муниципальной программы. 

 

5. Приложение №1 к муниципальной программе  «Сведения о целевых 

показателях эффективности реализации муниципальной программы»  

изложить в новой редакции согласно приложению. 



6. Приложение № 2 к муниципальной программе  Сведения об 

основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Лебяжского 

городского поселения» на 2020 - 2023 годы»  изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

 

7. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета» (приложение № 3 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению. 
 

8. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования»  (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к муниципальной программе 

 
 

Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы 

 
N  

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

наименование 

показателей 

Един

ица 

изме

рения 

Значение показателя эффективности 

2018 

год 

(базо

зо-

вый) 

2019 

год 

(оцен

ка) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной системы 

Лебяжского городского 

поселения на 2020-2023 

годы»  

        

1.1

. 

Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения  

км 0,0 0,0 2,0 0,5 0,5 0,5 

1.2

. 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, вне 

населенных пунктов 

км 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 

1.3

. 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

% 81 80 79 78 77 76 

1.4

. 

Количество погибших в 

результате ДТП 
чел. 1 1 0 0 0 0 

1.5

. 

Количество 

пострадавших в ДТП 
чел. 1 2 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Муниципальной программе 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования 

 в сфере реализации муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Лебяжского городского поселения» на 2020 

- 2023 годы» 

N  

п/п 

Вид правового 

акта    

 

Основные    

  положения    

правового акта 

Ответственный  

  исполнитель   

и 

соисполнители 

Ожидаемые    

сроки 

принятия 

правового акта 

1 Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Изменения в муници-

пальную программу 

«Развитие транспортной 

системы Лебяжского го-

родского поселения» на 

2020 - 2023 годы», 

касающиеся внесения 

дополнений и уточнений 

мероприятий и объемов 

финансирования 

Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

 

ежегодно  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

       Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств бюджета городского поселения 
 

N 

п/п 

Статус Наименование  

муниципальной 

 программы  

  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

 Расходы (рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Итого 

1 Муниципальная 

программа  

  

 Развитие транспортной 

системы Лебяжскогого-

родского поселения на 

2020 - 2023 годы 

 

всего  1094564,16 1131414 1158824 0 3384802,16 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселенияи 

1094564,16 1131414 1158824 0 3384802,16 

1.1. мероприятие  Содержание автодорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенного 

пункта 

всего   866209,16 1131414 1158824 0 3156447,16 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

866209,16 1131414 1158824 0 3156447,16 

1.1.1  Выполнение работ по 

зимнему содержанию 

дорог общего  

пользования местного 

значения в границах  

населенного пункта пгт. 

Лебяжье 

всего   808746,96 800000 800000 0 1608746,96 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

808746,96 800000 800000 0 1608746,96 

1.1.2  Выполнение работ по 

летнему содержанию 
всего   0 0 0 0 0 

Ответственный 0 0 0 0 0 



части автомобильной 

дороги ул. Комарова пгт. 

Лебяжье Лебяжского 

района Кировской 

области 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

1.1.3  Выполнение работ по 

летнему содержанию 

дорог общего  

пользования местного 

значения в границах  

населенного пункта пгт. 

Лебяжье (обкос обочин) 

всего   41935,20 20000 0 0 61935,20 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

41935,20 20000 0 0 61935,20 

1.1.4  Выполнение работ по 

летнему содержанию 

дорог общего  

пользования местного 

значения в границах  

населенного пункта пгт. 

Лебяжье (очистка 

перекрестков от 

песчаных наносов) 

всего   5000 0 0 0 5000 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

5000 0 0 0 5000 

1.1.5  Дополнительные работы 

по содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах Лебяжского 

городского поселения. 

Подсыпка, планировка и 

уплотнение обочин по 

ул. Октябрьская и ул. 

Комсомольская пгт. 

Лебяжье 

всего   10527 0 0 0 10527 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 10527 0 0 0 10527 

1.1.6  Выполнение работ по 

летнему содержанию 

дорог общего  

пользования местного 

всего   0 50000 0 0 50000 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

0 50000 0 0 50000 



значения в границах  

населенного пункта пгт. 

Лебяжье (установка 

дорожных знаков) 

Лебяжского 

городского 

поселения 

1.1.7  Выполнение работ по 

летнему содержанию 

дорог общего  

пользования местного 

значения в границах  

населенного пункта пгт. 

Лебяжье (выполнение 

предписаний ГИББД) 

всего   0 261414 0 0 261414 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

0 261414 0 0 261414 

1.1.8  Выполнение работ по 

летнему содержанию 

дорог общего  

пользования местного 

значения в границах  

населенного пункта пгт. 

Лебяжье 

всего   0 0 358824 0 358824 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

0 0 358824 0 358824 

1.2 мероприятие Ремонт автодорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенного 

пункта 

всего   228355 0 0 0 228355 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

228355 0 0 0 228355 

1.2.1  Изготовление и проверка 

проектно-сметной 

документации (ПСД) 

всего 94300 0 0 0 94300 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

94300 0 0 0 94300 

1.2.2  Ремонт автомобильных 

дорог 

улицы Мелиораторов 

(ППМИ-2020) 

всего 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель- 0 0 0 0 0 



администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

1.2.3  Ремонт автомобильных 

дорог 

переулок Дорожный 

 (ППМИ-2020) 

всего 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

0 0 0 0 0 

1.2.4  Ремонт автомобильной 

дороги ул. 

Комсомольская в пгт. 

Лебяжье Лебяжского 

района Кировской 

области 

всего 34250,69 0 0 0 34250,69 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

34250,69 0 0 0 34250,69 

1.2.5  Ремонт автомобильной 

дороги ул. 

Кооперативная в пгт. 

Лебяжье Лебяжского 

района Кировской 

области 

всего 55367,82 0 0 0 55367,82 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

55367,82 0 0  55367,82 

1.2.6   

Ремонт автомобильной 

дороги ул. Октябрьская в 

пгт. Лебяжье 

Лебяжского района 

Кировской области 

всего 18381,49 0 0 0 18381,49 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

18381,49 0 0 0 18381,49 

1.2.7  Дополнительное 

софинансирование на 

ремонт автомобильной 

дороги  

ул. Комсомольская,  

всего 26055 0 0 0 26055 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

26055 0 0 0 26055 



ул. Кооперативная, 

 ул. Октябрьская в пгт. 

Лебяжье Лебяжского 

района Кировской 

области 

городского 

поселения 

1.2.8  Оказание услуг по 

осуществлению 

строительного контроля  

на объекте «Ремонт 

автомобильной дороги 

ул. Комсомольская в пгт. 

Лебяжье Лебяжского 

района Кировской 

области» 

всего 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

0 0 0 0 0 

1.2.9  Оказание услуг по 

осуществлению 

строительного контроля  

на объекте «Ремонт 

автомобильной дороги 

ул. ул. Кооперативная в 

пгт. Лебяжье 

Лебяжского района 

Кировской оласти» 

всего 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

0 0 0 0 0 

1.2.10  Оказание услуг по 

осуществлению 

строительного контроля  

на объекте «Ремонт 

автомобильной дороги 

ул. Октябрьская в пгт. 

Лебяжье Лебяжского 

района Кировской 

области» 

всего 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

0 0 0 0 0 

 

 

 

 



Приложение 

 

       Приложение № 4 

к муниципальной программе  

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 
 

№   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Итого 

1 Муниципальн

ая программа 

Развитие транспортной системы 

Лебяжского городского поселения на 

2020 - 2023 годы 

всего   13734191,16 1131414 1158824 0 16024429,16 

Областной бюджет 10605000 0 0 0 10605000 

Районный бюджет 2034627 0 0 0 2034627 

Местный бюджет 1094564,16 1131414 1158824 0 3384802,16 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.1. мероприятие Содержание автодорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенного пункта 

всего   1178660,93 1131414 1158824 0 3468898,93 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 312451,77 0 0 0 312451,77 

Местный бюджет 866209,16 1131414 1158824 0 3156447,16 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.1.1  Выполнение работ по зимнему 

содержанию дорог общего  

пользования местного значения в 

границах  населенного пункта пгт. 

Лебяжье 

всего   808746,96 800000 800000 0 2408746,96 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 808746,96 800000 800000 0 2408746,96 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.1.2  Выполнение работ по летнему 

содержанию части автомобильной 

дороги ул. Комарова пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

области 

всего   112376 0 0 0 112376 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 112376 0 0 0 112376 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.1.3  Выполнение работ по летнему 

содержанию дорог общего  

пользования местного значения в 

всего   41935,20 20000 0 0 61935,20 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 



границах  населенного пункта пгт. 

Лебяжье (обкос обочин) 

Местный бюджет 41935,20 20000 0 0 61935,20 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.1.4  Выполнение работ по летнему 

содержанию дорог общего  

пользования местного значения в 

границах  населенного пункта пгт. 

Лебяжье (очистка перекрестков от 

песчаных наносов) 

всего   5075,77 0 0 0 5075,77 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 75,77 0 0 0 75,77 

Местный бюджет 5000 0 0 0 5000 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.1.5  Дополнительные работы по 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах Лебяжского 

городского поселения. Подсыпка, 

планировка и уплотнение обочин по 

ул. Октябрьская и ул. Комсомольская 

пгт. Лебяжье 

всего   210527 0 0 0 210527 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 200000 0 0 0 200000 

Местный бюджет 10527 0 0 0 10527 

Иные источники 0  0 0 0 0  

1.1.6  Выполнение работ по летнему 

содержанию дорог общего  

пользования местного значения в 

границах  населенного пункта пгт. 

Лебяжье (установка дорожных 

знаков) 

всего   0 50000 0 0 50000 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 50000 0 0 50000 

Иные источники 
0 0 0 0 0 

1.1.7  Выполнение работ по летнему 

содержанию дорог общего  

пользования местного значения в 

границах  населенного пункта пгт. 

Лебяжье (выполнение предписаний 

ГИББД) 

всего   0 261414 0 0 261414 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 261414 0 0 261414 

Иные источники 
0 0 0 0 0 

1.1.8  Выполнение работ по летнему 

содержанию дорог общего  

пользования местного значения в 

границах  населенного пункта пгт. 

Лебяжье 

всего   0 0 358824 0 358824 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 358824 0 358824 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2. мероприятие Ремонт автодорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенного пункта 

всего   12536292 0 0 0 28344373 

Областной бюджет 10605000 0 0 0 26255000 

Районный бюджет 1722175,23 0 0 0 1722175,23 



Местный бюджет 228355 0 0 0 386436 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.1  Изготовление и проверка проектно-

сметной документации (ПСД) 
всего   94300 0 0 0 94300 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 94300 0 0 0 94300 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.2  Ремонт автомобильных дорог: 

улицы Мелиораторов 

(ППМИ-2020) 

всего   0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.3  Ремонт автомобильных дорог: 

переулок Дорожный 

 (ППМИ-2020) 

всего   0 0  0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.4  Ремонт автомобильной дороги ул. 

Комсомольская в пгт. Лебяжье Лебяж-

ского района Кировской области 

всего   3397477,97 0 0 0 3397477,97 

Областной бюджет 3363227 0 0 0 3363227 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 34250,97 0 0 0 34250,97 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.5  
Ремонт автомобильной дороги ул. 

Кооперативная в пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

области 

всего   5492180,14 0 0 0 5492180,14 

Областной бюджет 5436812 0 0 0 5436812 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 55368,14 0 0 0 55368,14 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.6  
Ремонт автомобильной дороги ул. 

Октябрьская в пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

области 

всего   1823341,89 0 0 0 1823341,89 

Областной бюджет 1804961 0 0 0 1804961 

Районный бюджет 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 18380,89 0 0 0 18380,89 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.7  Дополнительное софинансирование на 

ремонт автомобильной дороги  

ул. Комсомольская,  

ул. Кооперативная, 

всего   1728992 0 0 0 1728992 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 1702937 0 0 0 1702937 

Местный бюджет 26055 0 0 0 26055 



 ул. Октябрьская в пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

области 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.8  Оказание услуг по осуществлению 

строительного контроля  на объекте 

«Ремонт автомобильной дороги ул. 

Комсомольская в пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

области» 

всего   10829,36 0 0 0 10829,36 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 10829,36 0 0 0 10829,36 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.9  Оказание услуг по осуществлению 

строительного контроля  на объекте 

«Ремонт автомобильной дороги ул. ул. 

Кооперативная в пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

оласти» 

всего   4857,18 0 0 0 4857,18 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 4857,18 0 0 0 4857,18 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 

1.2.1

0 

 Оказание услуг по осуществлению 

строительного контроля  на объекте 

«Ремонт автомобильной дороги ул. 

Октябрьская в пгт. Лебяжье 

Лебяжского района Кировской 

области» 

всего   3551,69 0 0 0 3551,69 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 3551,69 0 0 0 3551,69 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 

 

 

 


